[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 022/2021.
REQUERENTE: VER. VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 - Reitera pedido indicação nº 012/2021:  – Que seja realizada com URGÊNCIA a poda das árvores na Praça do Bairro Boa Vista;
2 – Que seja realizada a manutenção nas estradas dos Bairros Mamonas e Sertãozinho.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos ora apresentados são de extrema importância e urgência, pois os galhos das árvores estão enroscando nos fios e com risco de cair sobre as casas e ao redor delas, colocando a segurança dos moradores em risco.
                                  Todavia, as estradas citadas estão em péssimas condições, praticamente sem acesso, necessitando de reparos imediatos.
Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.
Estiva, MG, 07 de dezembro de 2021.

_________________________________________
VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página2

image1.png